**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1860**

XXII. Markgraf Ludwig verleiht Nonnen in Zehden und der Familie Mörner  
eine Hebung aus dem Hufenzinse zu Schönfließ, am 1. November 1350.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55515)

redibus nostris fidelius exhibendorum consideracione, appropriavimus et appropriare decrevimus molendinum aquaticum, in fossatis foras civitatem nostram pretactam situm, cum suis juribus, commodis, graciis, honoribus, nec non cum singulis et universis suis pertinentiis, eidem molendino ex debito vel ex jure pertinentibus, nobis in eodem molendino competentibus premissis consulibus et civitati nostre pretacte perpetuis temporibus sine inquietacione qualibet quiete et pacifice pertinentendum. Renunciantes etc. In cujus etc. testes Schwartzburch, Lochn, Henricus de Vchtenhagen, Hasso junior de Wedel, Osth, Johannes de Wedel cum ceteris. Datum in Gartz, Anno MCCCXLIX, feria II post Nicolai.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 125.

XXI. Markgraf Ludwig bekundet, daß die Stadt Schönfließ für ihn, seinen Bruder Ludwig und seinen Schwager König Woldemar von Dänemark Pfandschulden getilgt habe, für deren Verzinsung er einen Theil der Urbede bis zur Rückzahlung der Stadt erläßt, am 9. Dezember 1349.

Noverint etc. quod nos Ludovicus etc. obligamur et tenemur discretis viris consulibus civitatis Schowenflit, fidelibus nostris dilectis, in C et XXVIII libris et IIII solidis denariorum brandenburgensium, pro quibus domini woldemari, regis danorum, Swageri nostri karissimi, Ludovici Romani, fratris nostri dilecti, et nostra pignora nuper exsoluerunt; in quorum refusalionem ipsis in VIII marcis argenti brandenburgensis pensionis sue annue condescendimus et condescendere decrevimus per presentes, sic quod singulis annis ipsos de eisdem supportatos habere volumus, quousque ipsis in pretactis talentis denariorum per nos ac heredes nostros integraliter satisfactum fuerit. In cujus etc. Datum in Gartz, Anno XLIX, feria IIII post festum Nicolai.

Aus einer v. Sachwig'schen Abschrift.

XXII. Markgraf Ludwig verleiht Nonnen in Zehden und der Familie Mörner eine Gebung aus dem Hufenzins zu Schönfließ, am 1. November 1350.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. religiosis deo dicatis personis Zacharie, Kunegunde et Katarine, filiabus Laurencii Groten, fidelis nostri, devotis nobis dilectis sanctimonialibus in Czedon, caminensis diocesis, contulimus et presentibus conferimus strenuis viris Hinrico, Ottoni, Reinekino, fratribus, dictis morner, nec non Tiloni, ipsorum patruo, fidelibus nostris dilectis, et eorum heredibus devolucionem sex talentorum denariorum Brandenburg-

sum, situatorum in censu manforum opidi nostri Schowenfliet ad discretam virum nicolaum de Garthow, plebanum in Landesbergh, nunc pertinentium, sic quod premissa sex talenta denariorum Brandenburgensium reddituum annuorum ad memoratos Morner et ipsorum heredes, predicto presbytero decedente derivari debebunt pariter et devolvi, perpetuis temporibus pacifice iusto feudali titulo manu conjuncta et in solidum possidenda. In cujus etc. Testes Swartzeburgh, Hennenberg, Lindow, Lochen, Hele, Hufener, Bombrecht, Otto de Helbe, Her. de Wulkow cum ceteris. Datum Everswalde, Anno MCCCL, die omnium sanctorum.

Aus Dittmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives fol. 178.

XXIII. - Markgraf Ludwig bekundet, daß Haffo von Wedel ihm gewisse Hebungen aus dem Hufenzinse zu Schönfließ aufgegeben habe zur Vereignung derselben an einen Altar, am 28. November 1350.

Coram vniuersis presentibus et posteris Nos Ludovicus etc. publice protestamur, quod in nostri constitutus presencia strenuus miles Haffo senior de wedel, fidelis noster dilectus, vice et nomine hinrici et didekini de desse quinque frusta reddituum annuorum in censu manforum opidi nostri Schowenflith resignauit ad manus Ludekini de Schiltbergh et amicorum suorum, ciuium in koningelbergh, que ad preces ipsorum cuidam altari sub proprietatis titulo donauimus, prout desuper in litteris desuper confectis alias continetur. In cuius etc. Datum Soldin, Anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup>, dominica post katherine virginis.

Aus einer v. Sachwitz'schen Abschrift.

XXIV. Markgraf Ludwig der Römer verordnet, daß Mohrin der Sitz der Münzmeister für das Land jenseits der Oder sein soll, am 2. Juli 1352.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. presentibus viris consulibus et universitati in Morin, fidelibus nostris dilectis, talem gratiam singularem fecimus, quod monetarii nostri in terra nostra trans oderam residenciam personalem facere debebunt in antea in Morin ibidem et non alibi, nisi eciam ibidem manere debebunt, denarios brandenburgenses fabricando et cudendo, sive sint denarii, que vocantur Okelpennige, sive alii veteres vel novi aut eciam vinconensium aut nove speciei cuiuscunque, Volentes, quod advocatus noster, qui pro tempore fuerit, una cum consulibus predictis preesse debent dicte monete et monetarii denarios bonos rationabiles et dativos legitime currentes et in nulla parte suspectos facere et cudere debeant nullam falsitatis speciem